

ZMLUVA O DIELO

277 /2025

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
(Obchodného zákonníka) v platnom znení

„Modernizácia krytej plavárne“

čl. I ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ

Názov a sídlo:

Mesto Brezno

Námestie gen. M. R. Štefánika 1,
977 01 Brezno

V zastúpení:

JUDr. Tomáš Abel, PhD.

primátor mesta Brezna

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach
zmluvných:

Ing. Veronika Boháčiková, PhD.

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach
technických:

Ing. Bronislava Rybianska

Bankové spojenie:

Prima banka Slovensko, a.s.

IBAN:

SK97 5600 0000 0020 0279 1001

IČO:

00313 319

DIČ:

2020398391

tel.:

048 / 2856 301,2

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ

Názov a sídlo:

SIRON plus s.r.o.

M. R. Štefánika 2

962 12 Detva

V zastúpení:

Ing. Jozef Fekiač, konateľ spoločnosti

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach
zmluvných:

Ing. Jozef Fekiač

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach
technických:

Ing. Jozef Fekiač

Bankové spojenie:

SZRB, a.s. Bratislava

IBAN:

SK57 3000 0000 0000 0030 4792

IČO:

36 004 073

DIČ:

202 047 3851

tel.:

+421 905 436 456

Spoločnosť je zapísaná:

Obchodný register Okresného súdu v Banskej
Bystrici, Oddiel: s.r.o., Vložka číslo: 3598/S

(ďalej len „zhotoviteľ“)

čl. II. PREDMET ZMLUVY A MIESTO PLNENIA

- 2.1** Touto zmluvou o dielo (ďalej len „zmluva“) sa zhotoviteľ zaväzuje, že v termíne a za podmienok stanovených touto zmluvou vykoná a objednávateľovi riadne a včas odovzdá dielo definované v ods. 2 tohto článku.

Zároveň sa zhotoviteľ zaväzuje dodať objednávateľovi všetky s tým súvisiace doklady, týkajúce sa realizácie diela a jeho kvality. Splnenie predmetu diela nastáva zo strany zhotoviteľa odovzdaním podpísaného odovzdávacieho a preberacieho protokolu bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu zhotoveného predmetu zmluvy a odovzdaním s tým súvisiacich dokladov.

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a podľa pokynov objednávateľa.

Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za riadne a včas vykonané a odovzdané dielo podľa článku II. cenu dohodnutú podľa článku IV. tejto zmluvy.

- 2.2** Predmetom zmluvy sa rozumie realizácia stavebno-montážnych a dokončovacích prác a dodávok diela: **„Modernizácia krytej plavárne“** na parcele č. 1978/1 a 1977/16; katastrálne územie Brezno, v rozsahu a zložení podľa požiadaviek Objednávateľa.

Špecifikácia rozsahu a druhu prác jednotlivých predmetov zmluvy o dielo je uvedená v prílohe zmluvy o dielo (ďalej len „ZoD“), nacenенý výkaz výmer.

- 2.3** Miestom dodania predmetu zmluvy je objekt Krytej plavárne v meste Brezno na parcele č. 1978/1 a 1977/16, katastrálne územie Brezno.

čl. III. ČAS PLNENIA

- 3.1** Zhotoviteľ diela sa zaväzuje, že dodá predmet zmluvy dohodnutý v rozsahu a obsahu čl. II. tejto ZoD v nasledovnom termíne:

Začiatok doby plnenia predmetu ZoD: **dňom prevzatia staveniska**

Koniec doby plnenia predmetu ZoD: **najneskôr do 02.12.2025**

Upozornenie: realizácia 3. etapy úzko súvisí s realizáciou predchádzajúcich dvoch etáp, preto je nutná spolupráca s už vysúťaženým zhotoviteľom týchto dvoch etáp.

- 3.2** Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred časom plnenia dohodnutého v čl. III. bod 3.1. tejto ZoD, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať v ponúknutom termíne, bez nároku zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.
- 3.3** Prípadné zmeny času plnenia uvedeného v čl. III. bod 3.1. tejto ZoD, dohodnú zmluvné strany formou číslovaných písomných dodatkov, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpise zmluvných strán stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD.

čl. IV. CENA

- 4.1** Cena za zhotovenie predmetu diela v rozsahu podľa čl. II tejto zmluvy je stanovená v súlade s výsledkom vykonaného verejného obstarávania na predmetnú zákazku.
- 4.2** Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto ZoD je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena vrátane DPH vo výške:

cena diela bez DPH	784 212,77 EUR
DPH 23 %	180 368,94 EUR
cena diela celkom	964 581,71 EUR

(slovom: Deväťstošesťdesiatštyritisícpäťstoosemdesiatjeden eur a sedemdesiatjeden eurocentov).

Nacenený výkaz výmer tvorí prílohu tejto zmluvy.

- 4.3** K cene bude zhotoviteľ fakturovať DPH v zmysle platných právnych predpisov v čase fakturácie.
- 4.4** V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté všetky pomocné, zabezpečovacie, prípravné práce a aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu, vypratanie a zariadenie staveniska zhotoviteľa.
- 4.5** V cene diela sú zohľadnené všetky sťažené podmienky realizácie diela, ktoré Zhotoviteľ s ohľadom na svoju odbornosť mal a mohol predpokladať, okrem takých, vzniku ktorých Zhotoviteľ nemohol ovplyvniť ani s vynaložením všetkej odbornej starostlivosti.

čl. V. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1** Objednávateľ prehlasuje, že na účely zaplatenia ceny za zhotovenie diela, ktoré je predmetom tejto ZoD má zabezpečené finančné prostriedky.
- 5.2** Objednávateľ so zhotoviteľom sa dohodli, že cenu za zhotovenie diela objednávateľ uhradí zhotoviteľovi po prevzatí diela podľa čl. II. bod 2.2 tejto ZoD nasledovne:

5.2.1 Prvá fakturácia sa uskutoční po preinvestovaní 30% z ceny diela. Termín splatnosti pri uplatnení čiastkovej fakturácie bude podľa čl. V bod 5.3.

5.2.2 Druhá fakturácia sa uskutoční po preinvestovaní ďalších 30% z ceny diela. Termín splatnosti pri uplatnení čiastkovej fakturácie bude podľa čl. V bod 5.3.

5.2.3 Tretia fakturácia sa uskutoční po preinvestovaní ďalších 30% z ceny diela. Termín splatnosti pri uplatnení čiastkovej fakturácie bude podľa čl. V bod 5.3.

5.2.4 Záverečná fakturácia vo výške 10% z ceny diela sa uskutoční po odovzdaní diela a vydaní právoplatného kolaudačného, resp. iného rozhodnutia alebo povolenia na užívanie projektu. Termín splatnosti pri uplatnení čiastkovej fakturácie bude podľa čl. V bod 5.3.

Prílohou predkladanej faktúry budú vážne lístky za uloženie stavebnej sute, atesty, certifikáty, skúšky použitých materiálov a technológií, súpis vykonaných prác a dodávok.

- 5.3** Lehota splatnosti faktúry bola zmluvnými stranami dohodnutá na 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.

- 5.4** Objednávateľ má právo vrátiť faktúru v lehote jej splatnosti, ak táto neobsahuje náležitosti daňového dokladu, alebo porušuje podstatné zmluvné povinnosti. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti faktúry začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.

Faktúra bude obsahovať náležitosti daňového dokladu a tieto údaje:

- označenie diela
- pečiatka a podpis oprávnenej osoby
- označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo
- číslo zmluvy, číslo faktúry
- deň odoslania a deň splatnosti faktúry
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
- fakturovanú sumu

- 5.5** Objednávateľ neposkytuje preddavky na zaplatenie ceny diela.

- 5.6** V prípade že dôjde k zrušeniu alebo odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi odplatu (cenu) za práce rozpracované ku dňu zrušenia alebo odstúpenia od tejto zmluvy, vo výške zodpovedajúcej príslušného podielu z ceny dohodnutej v čl. IV. bod 4.2 tejto zmluvy. Zrušenie alebo odstúpenie musí byť vykonané písomnou formou. Súčasne zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi zodpovedajúce rozpracované práce.

čl. VI.

ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 6.1** Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto ZoD bude zhotovený v súlade s touto ZoD, podľa príslušných technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov platných v čase vykonávania (realizácie) diela a že bude spôsobilý k zmluvnému účelu.
- 6.2** Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania v zmysle čl. III. bod 1 Zmluvy.
Zhotoviteľ zodpovedá za vady Diela vzniknuté po odovzdaní podľa bodu 6.1, len ak sa preukáže, že boli spôsobené porušením jeho povinností pri vykonávaní Diela.
- 6.3** Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ má právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela najneskôr v lehote uvedenej v čl. VI. bod 6.5. tejto ZoD.
- 6.4** Objednávateľ je povinný písomne oznámiť vady diela bez zbytočného odkladu, najneskôr do piatich (5) pracovných dní odo dňa ich zistenia.
- 6.5** Zhotoviteľ je povinný do troch (3) pracovných dní po uplatnení oprávnenej reklamácie, predložiť objednávateľovi písomný návrh na prepracovanie, dopracovanie, resp. iný spôsob odstránenia vady; v prípade, že objednávateľ s týmto návrhom súhlasí, je zhotoviteľ povinný vadu diela odstrániť do desiatich pracovných dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom, ak sa nedohodne iný termín vzhľadom na rozsah zistenej závady, prípadne nevhodné poveternostné podmienky. Termín odstránenia väd si zmluvné strany dohodnú písomnou formou.
- 6.6** Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ak tieto vady spôsobilo použitie vecí a podkladov odovzdaných mu na spracovanie objednávateľom v prípade, že zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nevhodnosť týchto vecí nemohol zistiť alebo na ne objednávateľa upozornil a objednávateľ na ich použití trval. Zhotoviteľ takisto nezodpovedá za vady spôsobené dodržaním nevhodných pokynov daných mu

objednávateľom, ak zhotoviteľ na nevhodnosť týchto pokynov upozornil a objednávateľ na ich dodržaní trval alebo ak zhotoviteľ túto nevhodnosť nemohol zistiť.

- 6.7** Objednávateľ je povinný prípadnú reklamáciu podľa tejto Zmluvy uplatniť v písomnej forme a doručiť Zhotoviteľovi na adresu uvedenú v záhlaví Zmluvy.
Za písomnú reklamáciu sa považuje písomnosť doručená na adresu Zhotoviteľa uvedenú v záhlaví Zmluvy, resp. na e-mailovú adresu Zhotoviteľa: sironplus@sironplus.sk.
- 6.8** Záručná doba na zrealizované dielo je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela Objednávateľovi a jeho prebratie Objednávateľom, resp. jeho časti. Ak na niektoré časti diela (technologické zariadenia, technológie a podobne) poskytujú ich výrobcovia kratšiu záručnú dobu, vzťahuje sa na nich záručná doba poskytnutá výrobcom.
- 6.9** Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby je Objednávateľ oprávnený žiadať len odstránenie vád a Zhotoviteľ je povinný bezplatne odstrániť vady, ak v tejto zmluve nie je uvedené inak. Objednávateľ nie je oprávnený požadovať v dôsledku vád zľavu z ceny diela.
- 6.10** Dielo bude mať vlastnosti obvyklé pre charakter Diela, a bude riadne spôsobilé slúžiť na obvyklý účel.

ČI. VII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 7.1** Zhotoviteľ po dokončení stavebných prác vyčistí stavenisko od hrubých nečistôt.
- 7.2** Objednávateľ sa zaväzuje, že v rozsahu nevyhnutne potrebnom poskytne spoluprácu pri zadovážení podkladov pre riadne vykonanie diela zhotoviteľom.
- 7.3** Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 7.4** Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 7.5** Zhotoviteľ po vykonaní Diela zabezpečí odstránenie objektov a zariadení, ktoré sa nachádzajú na stavenisku, zabezpečí jeho likvidáciu a vypratanie staveniska do 7 dní po odovzdaní Diela Objednávateľovi. V prípade, že si túto povinnosť nesplní, má Objednávateľ právo vykonať to namiesto Zhotoviteľa, na jeho náklady. Zároveň má zádržné právo na veci vo vlastníctve Zhotoviteľa, ktoré sa nachádzajú na stavenisku po tomto termíne.
Zhotoviteľ po vykonaní diela v termíne uvedenom v bode 3.1 tejto ZoD zabezpečí odstránenie objektov a zariadení, vrátane vyčistenia staveniska do termínu ukončenia diela.

ČI. VIII. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 8.1** Zhotoviteľ vyzve Objednávateľa na prevzatie a odovzdanie diela. V prípade, že Objednávateľ odmietne podpísať zápisnicu o prevzatí a odovzdaní diela bez toho, aby v zápisnici výslovne písomne uviedol dôvod, pre ktorý dielo nepreberá alebo sa nedostaví na prevzatie a odovzdanie diela, má sa za to, že dielo bolo riadne zhotovené a vykonané a riadne prevzaté Objednávateľom a to dňom, ktorý je uvedeným vo výzve Zhotoviteľa na prevzatie a odovzdanie diela ako deň odovzdania diela.
- 8.2** Ak má dielo také vážne vady, pre ktoré nie je možné dielo prevziať, musí Objednávateľ tieto vady uviesť v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela s odôvodnením prečo dielo odmieta prevziať, inak sa má zato, že dielo nemalo v čase odovzdania a prevzatia diela žiadnu vadu.

- 8.3** Všetky vady a nedorobky je zhotoviteľ povinný odstrániť v dobe stanovenej v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela a v prípade vád a nedorobkov, ktoré sa prejavia až po odovzdaní diela, v záručnej dobe.
- 8.4** Objednávateľ je v prípade vád a nedorobkov oprávnený žiadať len odstránenie vád a nedorobkov a nemá nárok na zľavu z ceny diela z dôvodu existencie vád a nedorobkov.
- 8.5** Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a obecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 8.6** Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca.

čl. IX. ZMLUVNÉ POKUTY

- 9.1** Ak Zhotoviteľ neodovzdá dielo uvedené v čl. II v termíne uvedenom v čl. III Objednávateľ je oprávnený požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% ceny diela za každý deň omeškania s odovzdaním stavby.
- 9.2** V prípade, ak sa Zhotoviteľ omešká s odstránením a likvidáciou staveniska, v súlade s bodom 7.6 zmluvy, má Objednávateľ právo uplatniť si u Zhotoviteľa nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každý deň omeškania.
- 9.3** Zhotoviteľ zaplatí objednávatel'ovi za omeškanie s odstránením prípadných zjavných vád a nedorobkov v dohodnutých termínoch za každú vadu a nedorobok a každý deň omeškania zmluvnú pokutu 100 €. Týmto ustanovením nie je dotknutý nárok objednávatel'a na náhradu škody.
- 9.4** Zaplatením zmluvnej pokuty sa Zhotoviteľ nezbaňuje povinnosti splnenia záväzku zabezpečeného zmluvnou pokutou, ani povinnosti nahradiť škodu tým spôsobenú.
- 9.5** Ak Objednávateľ neuhradí faktúru v lehote splatnosti je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania až do zaplatenia dlžnej sumy.
- 9.6** Zmluvné strany nie sú v omeškaní podľa čl. VIII bodov 8.1. až 8.6. tejto ZoD v prípadoch vyššej moci, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámi druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci všeobecne známe.

čl. X. ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 10.1** Každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy, len ak druhá zmluvná strana podstatným spôsobom poruší túto zmluvu nesplnením niektorej zo zmluvných povinností v dojednanej lehote a ani v lehote 3 dní odo dňa, v ktorom po márnom uplynutí lehoty na dohodnuté plnenie bola druhou zmluvnou stranou písomne vyzvaná na dodatočné plnenie. Odstúpením od zmluvy nie je dotknuté právo odstupujúceho na náhradu škody spôsobenú v dôsledku odstúpenia od zmluvy.
- 10.2** Za podstatné porušenie tejto zmluvy zo strany Zhotoviteľa sa rozumie:
- 10.2.1 Ak je v omeškaní s termínom začatia stavebných prác, výkonom diela, t.j. tieto nezačne vykonávať najneskôr do 6 dní podľa bodu 3.1 tejto zmluvy,
 - 10.2.2 Ak neodôvodnene neprevzal stavenisko,

10.2.3 Ak Zhotoviteľ neodstraňuje Objednávateľom oznámené vady a nedorobky diela počas výkonu diela, v dohodnutej lehote;

10.3 Za podstatné porušenie tejto zmluvy zo strany Objednávateľa sa rozumie:

10.3.1 Ak je Objednávateľ v omeškaní s potvrdením súpisu vykonaných prác o viac ako 5 pracovných dní od dohodnutej lehoty, a súpis nie je potvrdený bezdôvodne;

10.3.2 Ak je Objednávateľ v omeškaní s poskytnutím súčinnosti potrebnej pre výkon diela o viac ako 2 pracovné dni odo dňa písomnej výzvy Zhotoviteľa;

10.4 V prípade odstúpenia od tejto zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán má Zhotoviteľ nárok na úhradu prác, ktoré vykonal do dňa odstúpenia od tejto zmluvy.

10.5 Objednávateľ môže od tejto ZoD odstúpiť, ak zhotoviteľ bezdôvodne predlžuje čas plnenia. Odstúpenie od zmluvy oznámi objednávatel' zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu po tom, čo sa o podstatnom porušení zmluvy dozvedel.

10.6 Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením tejto zmluvy.

10.7 Zmluvné strany sa dohodli na písomnej forme odstúpenia od ZoD a písomnej forme uplatnenia všetkých nárokov voči druhej strane.

čl. XI. VYŠŠIA MOC

11.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, nepriaznivé počasie atď.

11.2 O doby trvania vyššej moci sa predlžuje lehota na dokončenie diela. Existenciu vyššej moci oznámi Zhotoviteľ Objednávateľovi. Pokračovanie v prerušených prácach ako aj nový termín ukončenia prác si dohodne Zhotoviteľ s Objednávateľom.

čl. XII. OSTATNÉ USTANOVENIA

12.1 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzne predpisy, technické normy platné v čase realizácie predmetu tejto zmluvy vzťahujúce sa na dielo a podmienky tejto zmluvy.

12.2 Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi Objednávateľa, pokynmi Objednávateľa, zápsmi a návrhmi na riešenie oprávnených pracovníkov zmluvných strán, rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.

12.3 Ak dohody uzavreté podľa čl. XII. bod 12.2. tejto ZoD budú mať vplyv na predmet zmluvy, čas plnenia a ďalšie zmluvné záväzky, musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy ceny a času plnenia vo väzbe na zmenu predmetu ZoD. Takáto dohoda je podkladom pre vypracovanie písomného dodatku k tejto ZoD, ktorý sa po súhlasnom podpise obidvoch zmluvných strán stáva neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD.

12.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať činnosti v rozsahu čl. II. tejto ZoD.

12.5 Veci potrebné na riadne vykonanie a dodanie Diela zabezpečuje Zhotoviteľ a ich cena je zahrnutá v cene za vykonanie Diela.

**čl. XIII.
PRECHOD VLASTNÍCKEHO PRÁVA**

- 13.1** Vlastnícké právo k Dielu prechádza na Objednávateľa v okamihu odovzdania a prevzatia diela na základe zápisnice o prevzatí a odovzdaní diela, pokiaľ v iných ustanoveniach zmluvy nie je dohodnuté inak.
- 13.2** Nebezpečenstvo škody k Dielu znáša Zhotoviteľ až do okamihu protokolárneho odovzdania a prevzatia Diela – na Objednávateľa prechádza až prevzatím Diela.

**čl. XIV.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 14.1** Táto zmluva bola uzatvorená slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne, zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali a s jej obsahom bez výhrad súhlasia.
- 14.2** Ostatné zmluvné vzťahy touto zmluvou výslovne neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 14.3** Ak nie je možné doručiť akúkoľvek písomnosť podľa tejto zmluvy adresátovi na adresu jeho sídla uvedenú v tejto zmluve, alebo ak adresát odmietne akúkoľvek písomnosť prevziať, považuje sa písomnosť za doručенú dňom nasledujúcim po dni vrátenia sa nedoručenej písomnosti späť odosielateľovi, a to aj vtedy, ak sa adresát o tom nedozvie. Domnienka doručenia platí len v prípade, že sa písomnosť doručuje doporučené.
- 14.4** Zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží tri a Zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia.
- 14.5** Zmeny a doplnky tejto ZoD budú vykonané formou očíslovaných písomných dodatkov k tejto ZoD, ktoré sa po obojstrannom podpísaní zmluvnými stranami stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD.
- 14.6** Táto zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

Príloha: *Nacenený výkaz výmer*

V Brezne, dňa

za objednávateľa:

V Detve, dňa 05.03.2025

za zhotoviteľa:

.....
JUDr. Tomáš Abel, PhD.
primátor mesta

.....
Ing. Jozef Fekiač
konateľ spoločnosti

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2025-10
Stavba: Modernizácia krytej plavárne, Brezno

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Mesto Brezno, M.R.Štefánika 1, Brezno

Zhotoviteľ:
SIRON plus s.r.o., M. R. Štefánika 2, 962 12 Detva

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 5.3.2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 36004073
IČ DPH: SK2020473851

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			784 212,77
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH			
Cena s DPH	v	EUR	964 581,71

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2025-10

Stavba: Modernizácia krytej plavárne, Brezno

Miesto: Mesto Brezno, M.R.Štefánika 1, Brezno

Objednávateľ: SIROŇ plus s.r.o., M. R. Štefánika 2, 962 12 Detva

Zhotoviteľ:

Dátum: 05.03.2025

Projektant:

Spracovateľ:

				Celkom s DPH	Celkom s DPH
				649 128,40	0,00
Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]		
Náklady z rozpočtov		784 212,77	964 581,71	527 746,67	0,00
E3	25	784 212,77	964 581,71		
01	Zemné práce a zakladanie	22 322,42	27 456,58	10 074,27	0,00
02	Vodorovné a zvislé konštrukcie	44 167,84	54 326,44	36 147,55	0,00
03	Zastrešenie	37 378,02	45 974,96	37 378,02	0,00
04	Fasáda	9 284,78	11 420,28	9 284,78	0,00
05	Výplňové konštrukcie	226 753,41	278 906,69	212 829,95	0,00
06	Interiér a sanácie	380 606,28	468 145,72	184 045,44	0,00
07	Zámočnicke výrobky	7 698,95	9 469,71	0,00	0,00
08	Oceľové konštrukcie	39 294,26	48 331,94	37 986,66	0,00
PP	Pripojovací plynovod	5 356,81	6 588,88	0,00	0,00
OPZ	Odborné plynové zariadenie	11 350,00	13 960,50	0,00	0,00

- oprávnené položky v rámci výzvy z Fondu na podporu športu
- oprávnené položky v rámci výzvy MIRRI

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Modernizácia krytej plavárne, Brezno
Objekt:
E3 - 25
Časť:
01 - Zemné práce a zakladanie

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Mesto Brezno, M.R.Štefánika 1, Brezno

Zhotoviteľ:
SIRON plus s.r.o., M. R. Štefánika 2, 962 12 Detva

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

05.03.2025

36004073
SK2020473851

36004073
SK2020473851

Cena bez DPH			22 322,42
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH			
Cena s DPH			27 456,58
v			EUR

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia krytej plavárne, Brezno

Objekt:

E3 - 25

Časť:

01 - Zemné práce a zakladanie

Miesto:

Dátum:

05.03.2025

Objednávateľ:

Mesto Brezno, M.R.Štefánika 1, Brezno

Projektant:

Zhotoviteľ:

SIROŇ plus s.r.o., M. R. Štefánika 2, 962 12 Detva

Spracovateľ:

Celkom s DPH	Celkom s DPH
12 391,35	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							22 322,42
D HSV Práce a dodávky HSV							22 322,42
D 2 Zakladanie							3 518,81
1	K	271573001.R1a	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-16 mm (P7)	m3	29,785	53,32	1 588,14
2	K	273321511.Sa	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	m3	1,800	169,73	305,51
3	K	273361821.Sa	Výstuž základových dosiek z ocele B500 (10505)	t	0,394	2 096,10	825,86
4	K	274313811.Sa	Betón základových pásov, prostý tr. C 30/37	m3	2,187	166,27	363,63
5	K	275313311.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 8/10 (podkladový betón)	m3	0,144	124,10	17,87
6	K	275313711.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 25/30 (základ pod komín)	m3	0,900	153,31	137,98
7	K	275351215.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	4,080	22,94	93,60
8	K	275351216.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	4,080	4,55	18,56
9	K	278381146.R	Základ pod stroje (ventilátory, čerpadlá, ohrievače, atď.), betón prostý tr. C 30/37 vrátane debnenia, výstuže do 0,50m2	m3	0,225	745,16	167,66
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							6 555,46
10	K	631571111.Sa	Doplnenie násypu štrkodrvou fr.16-32 s ubitím a urovnaním povrchu násypu rýh pod mazaninami (P11)	m3	30,475	57,36	1 748,05
11	K	631325711.Sa	Mazanina z betónu vystužená oceľovými vláknami tr.C25/30 hr. nad 120 do 240 mm	m3	19,509	246,42	4 807,41
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							12 248,15
12	K	917831512.Sa	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 60 cm - do radu (P4)	m	3,300	20,79	68,61
13	M	592170005400.Sa	Palisáda betónová, rozmer 120x165x600 mm, prírodná	ks	20,000	10,40	208,00
14	K	91783000.ra	Brodítko 1500x2000 mm so stojanovou sprchou, D+M	m	1,000	11 971,54	11 971,54

10 074,27	0,00
1 588,14	
305,51	
825,86	
363,63	
17,87	
137,98	
93,60	
18,56	
167,66	
1 748,05	
4 807,41	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Modernizácia krytej plavárne, Brezno
Objekt:
E3 - 25
Časť:
02 - Vodorovné a zvislé konštrukcie

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Mesto Brezno, M.R.Štefánika 1, Brezno

Zhotoviteľ:
SIRON plus s.r.o., M. R. Štefánika 2, 962 12 Detva

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

05.03.2025

36004073
SK2020473851

36004073
SK2020473851

Cena bez DPH			44 167,84
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH			
Cena s DPH	v	EUR	54 326,44

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia krytej plavárne, Brezno

Objekt:

E3 - 25

Časť:

02 - Vodorovné a zvislé konštrukcie

Miesto:

Dátum:

05.03.2025

Objednávateľ:

Mesto Brezno, M.R.Štefánika 1, Brezno

Projektant:

Zhotoviteľ:

SIROŇ plus s.r.o., M. R. Štefánika 2, 962 12 Detva

Spracovateľ:

Celkom s
DPH
44 461,49

Celkom s
DPH
0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 44 167,84

D HSV Práce a dodávky HSV 18 940,19

D 2 Zakladanie 511,60

1	K	273313611.Sa	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20 (podkladový betón) (P12.....)	m3	1,357	138,74	188,27
2	K	273321511.Sa	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 30/37 (ZD)	m3	1,500	169,73	254,60
3	K	273351215.Sa	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	2,500	22,94	57,35
4	K	273351216.Sa	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	2,500	4,55	11,38

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 3 132,53

5	K	340238257.R.2a	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 z tehál pálených dierovaných nebrúsených hrúbky 450 mm	m2	1,314	120,48	158,31
6	K	380321532.Sa	Kompletné konštrukcie zo železobetónu tr. C 30/37, hr. 150-300 mm	m3	5,358	197,53	1 058,37
7	K	380356211.Sa	Debnenie kompletných konštrukcií z plôch rovinných zhotovenie	m2	28,280	33,32	942,29
8	K	380356212.Sa	Debnenie kompletných konštrukcií z plôch rovinných odstránenie	m2	28,280	8,52	240,95
9	K	380361006.Sa	Výstuž kompletných konštrukcií z ocele B500 (10505)	t	0,432	1 695,85	732,61

D 4 Vodorovné konštrukcie 12 000,68

10	M	IAIPQ10a	Prvok pre prerušenie tepelného mostu Schöck Isokorb XT typ HP-NN2, h=180mm, XT typ HP-NN2, h=180 mm	ks	44,000	67,74	2 980,56
11	M	IAIP40a	Prvok pre prerušenie tepelného mostu Schöck Isokorb XT typ HP-VV2-NN1, h=180mm XT typ HP-VV2-NN1, h=180 mm	ks	33,000	99,33	3 277,89
12	M	HSD_CRETa	Šmykový trň HALFEN HSD-CRET-122	ks	12,000	164,70	1 976,40
13	M	HSD_Sa	Šmykový trň HALFEN HSD-D20mm A4 + HSD-S A2 (materiál Nerez)	ks	3,000	36,61	109,83
14	K	411362511.S	Montáž šmykovej výstuže s 3 kotvami v stropných doskách priemeru 10 - 16 mm	ks	160,000	3,31	529,60
15	M	589580012800.S	Šmyková výstuž HDB s 3 kotvami, D 10 mm, výška kotvy 165 mm, dĺžka prvku 360 mm	ks	160,000	19,54	3 126,40

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 295,38

16	K	931992225.Sa	Montáž vložky do dilatačnej škáry zvislej, z extrudovaného polystyrénu (XPS) hr. nad 30 mm	m2	7,933	5,11	40,54
17	M	283750001100.Sa	Doska XPS hr. 120 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	8,330	13,87	115,54
18	K	936311113.Ra	Zabetónovanie otvorov, v stenách nádrží z betónu vodostavebného C 30/37 pl. otvoru do 0,25 m2 (O1)	m3	1,727	1 237,95	2 137,94
19	K	936311114.ra	Zabetónovanie otvorov, v stenách nádrží z betónu vodostavebného C 30/37 pl. otvoru do 2,00 m2 (O2)	m3	1,238	808,85	1 001,36

D PSV Práce a dodávky PSV 25 227,65

D 763 Konštrukcie - drevostavby 25 227,65

20	K	763116862.R2a	Priečka SDK kombinovaná hr. 150 mm, kca CW+UW 100, dvojito opláštená doskou, hr. 2x12,5 mm, TI 100 mm (RIGIDUR + štandardná A alebo ekvivalent) (ST8)	m2	55,807	90,42	5 046,07
21	K	763116862.R3a	Predsadená SDK lomenicová stena, kca CW+UW 100, dvojito opláštená doskou vodeodolnou, hr. 2x12,5 mm, (GLASROC X alebo ekvivalent) (ST11) --- HYDRO profily á 300mm---	m2	168,700	119,63	20 181,58

36 147,55 0,00

188,27 254,60 57,35 11,38

158,31

2 980,56 3 277,89 1 976,40 109,83 529,60 3 126,40

40,54 115,54 2 137,94 1 001,36

20 181,58

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Modernizácia krytej plavárne, Brezno
Objekt:
E3 - 25
Časť:
03 - Zastrešenie

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Mesto Brezno, M.R.Štefánika 1, Brezno

Zhotoviteľ:
SIRON plus s.r.o., M. R. Štefánika 2, 962 12 Detva

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

05.03.2025

36004073
SK2020473851

36004073
SK2020473851

Cena bez DPH

37 378,02

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

DPH

Cena s DPH

v EUR

45 974,96

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia krytej plavárne, Brezno

Objekt:

E3 - 25

Časť:

03 - Zastrešenie

Miesto:

Dátum:

05.03.2025

Objednávateľ:

Mesto Brezno, M.R.Štefánika 1, Brezno

Projektant:

Zhotoviteľ:

SIRON plus s.r.o., M. R. Štefánika 2, 962 12 Detva

Spracovateľ:

Celkom s DPH	Celkom s DPH
45 974,96	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							37 378,02
D PSV Práce a dodávky PSV							37 378,02
D 762 Konštrukcie tesárske							21 765,40
1	K	762123000.Ra	Drevenná atika, OSB3+nosná konštrukcia KVH stĺpiky 100x140mm, medzery vyplnené EPS 100S+OSB3+minerálna vlna hr.200mm + nerezové kotvy+vodeodolná doska hr.12 mm, popis podľa PD, D+M	m2	123,219	176,64	21 765,40
D 763 Konštrukcie - drevostavby							15 612,62
2	K	763735015.Sa	Montáž viazaných konštrukcií pohľadových krovov prierezu od 120 do 224 cm2 z dreva sušeného	m	1 080,000	9,75	10 530,00
3	M	605470000100.Sa	Hranoly drevené zo smreku KVH, lepené, masív, s opracovanými spojmi, 4x hobľované, sušené, bez defektov, hniloby, hrčie	m3	7,465	680,86	5 082,62

37 378,02	0,00
21 765,40	
10 530,00	
5 082,62	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Modernizácia krytej plavárne, Brezno
Objekt:
E3 - 25
Časť:
04 - Fasáda

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:
Mesto Brezno, M.R.Štefánika 1, Brezno

Zhotoviteľ:
SIROŇ plus s.r.o., M. R. Štefánika 2, 962 12 Detva

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 05.03.2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 36004073
IČ DPH: SK2020473851

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH 9 284,78

DPH Základ dane Sadzba dane Výška dane

Cena s DPH v EUR 11 420,28

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia krytej plavárne, Brezno
Objekt: E3 - 25
Časť: 04 - Fasáda

Miesto: Mesto Brezno, M.R.Štefánika 1, Brezno
Objednávateľ: SIROŇ plus s.r.o., M. R. Štefánika 2, 962 12 Detva
Dátum: 05.03.2025
Projektant:
Spracovateľ:

Celkom s DPH	Celkom s DPH
11 420,28	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							9 284,78
D HSV Práce a dodávky HSV							9 284,78
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							9 284,78
1	K	621460112.Sa	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov na betónové podklady kontaktným mostíkom (P2, S2)	m2	218,260	5,08	1 108,76
2	K	625250548.Sa	Kontaktný zatepľovací systém balkónovej časti (XPS), lepený, hr. 100 mm (P2, S2)	m2	218,260	37,46	8 176,02

9 284,78	0,00
1 108,76	
8 176,02	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Modernizácia krytej plavárne, Brezno
Objekt: E3 - 25
Časť: 05 - Výplňové konštrukcie

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Mesto Brezno, M.R.Štefánika 1, Brezno

Zhotoviteľ:
SIROŇ plus s.r.o., M. R. Štefánika 2, 962 12 Detva

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 05.03.2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 36004073
IČ DPH: SK2020473851

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH226 753,41

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH			

Cena s DPH	v	EUR	278 906,69
------------	---	-----	------------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia krytej plavárne, Brezno
Objekt: E3 - 25
Časť: 05 - Výplňové konštrukcie

Miesto: Mesto Brezno, M.R.Štefánika 1, Brezno
Objednávateľ: SIROŇ plus s.r.o., M. R. Štefánika 2, 962 12 Detva
Dátum: 05.03.2025
Projektant: Spracovateľ:

Celkom s DPH	Celkom s DPH
261 780,84	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							226 753,41
D	PSV		Práce a dodávky PSV				226 753,41
D	766		Konštrukcie stolárske				12 256,69
1	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	22,000	104,64	2 302,08
2	M	611/Dx	Dvere vnútorné jednokrídlové, 600-900x1970 mm, povrch HPL laminát (D1-D10)	ks	18,000	364,57	6 562,26
3	M	611/Dy	Dvere vnútorné jednokrídlové, 600-900x1970 mm, povrch HPL laminát, reverzné (D14-D15)	ks	2,000	540,72	1 081,44
4	M	611/D16.1	Dvere vnútorné jednokrídlové, 800x1970 mm, povrch HPL laminát, požiarová odolnosť EW 45/D1-C (D16) kovové	ks	1,000	821,65	821,65
5	M	611/D17.1	Dvere vnútorné jednokrídlové, 800x1970 mm, povrch HPL laminát, požiarová odolnosť EW15/D3-C (D17)	ks	1,000	681,16	681,16
6	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez	ks	22,000	16,70	367,40
7	M	549150000601.S	Madlo dverové 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez	ks	1,000	77,92	77,92
8	M	549260000101.S	Zámok zadlabávací vložkový pre obojstranné otváranie	ks	22,000	9,00	198,00
9	M	549230000000.S	Stavebná cylindrická vložka	ks	22,000	7,49	164,78
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				214 496,72
10	K	767/ZS1.2	Hliníková exteriérová zasklená stena 10698x2970 mm, D+M, popis podľa PD (ZS1)	ks	1,000	17 683,48	17 683,48
11	K	767/LS2	Lomenicová zasklená stena (malá), D+M, popis a rozmery podľa PD	ks	1,000	195 146,47	195 146,47
12	M	553410032100.S	Dvere hliníkové jednokrídlové otočné šxv 900x2100 mm vrátane zárubne	ks	1,000	1 666,77	1 666,77

212 829,95	0,00
17 683,48	
195 146,47	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Modernizácia krytej plavárne, Brezno
Objekt:
E3 - 25
Časť:
06 - Interiér a sanácie

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:
Mesto Brezno, M.R.Štefánika 1, Brezno

Zhotoviteľ:
SIROŇ plus s.r.o., M. R. Štefánika 2, 962 12 Detva

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 05.03.2025

IČO:
IČ DPH:
IČO: 36004073
IČ DPH: SK2020473851

IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH 380 606,28

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH			

Cena s DPH	v	EUR	468 145,72
------------	---	-----	------------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Stavba: Modernizácia krytej plavárne, Brezno
Objekt: E3 - 25
Časť: **06 - Interiér a sanácie**

Miesto:		Dátum:	05.03.2025
Objednávateľ:	Mesto Brezno, M.R.Štefánika 1, Brezno	Projektant:	
Zhotoviteľ:	SIRON plus s.r.o., M. R. Štefánika 2, 962 12 Detva	Spracovateľ:	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	380 606,28
---------------------------	-------------------

D	HSV	Práce a dodávky HSV	67 659,00
---	-----	---------------------	-----------

D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	67 659,00
---	---	------------------------------------	-----------

1	K	631325712.Ra	Mazanina z betónu vystužená ocelovými vlákny tr.30/37 hr. nad 120 do 240 mm	m3	15,015	258,12	3 875,67
2	K	631501111.S.2	Násyp s utlačením a urovnáním povrchu z kameniva řazeného hrubého a drobného	m3	15,002	89,26	1 339,08
3	K	631582001.S	Násyp zo štrky z penového skla (sklopenový granulát) (P5)	m3	123,300	157,71	19 445,64
4	K	632452285.R.1	Cementový poter zo suchých zmesí, vysokopevnostný (vhodný aj ako spádový poter) hr. 23 mm (P2x)	m2	18,025	29,68	534,98
5	K	632452292.R	Cementový poter zo suchých zmesí, vysokopevnostný (vhodný aj ako spádový poter) hr. 15-105 mm (P2)	m2	193,025	66,16	12 770,53
6	K	632452293.R	Cementový poter zo suchých zmesí, (vhodný aj ako spádový poter) hr. 67 mm (P10)	m2	14,080	72,69	1 023,48
7	K	632452295.R.2	Cementový poter zo suchých zmesí, (vhodný aj ako spádový poter) hr. 77 mm (P6)	m2	22,000	82,71	1 819,62
8	K	632452296.R	Cementový poter zo suchých zmesí, hr. 80 mm (P5)	m2	312,500	85,92	26 850,00

D	PSV	Práce a dodávky PSV	312 947,28
---	-----	---------------------	------------

D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti	949,09
---	-----	--------------------------------	--------

9	K	711113212.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti na vodorovnej ploche náterom 2x z kryštalickej izol.	m2	100,010	6,07	607,06
10	M	245640000100.S	Hmotá hydroizolačná kryštalicáá	kg	180,018	1,90	342,03

D	713	Izolácie tepelné	2 003,01
---	-----	------------------	----------

11	M	283760001800.S	Doska EPS hr. 60 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, sivý penový polystyrén pre zateplenie podláh	m2	102,010	5,52	563,10
12	M	283760001900.S	Doska EPS hr. 70 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, sivý penový polystyrén pre zateplenie podláh	m2	102,010	6,45	657,96
13	M	283760019100.S	Doska EPS hr. 110 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, sivý penový polystyrén pre zateplenie podláh	m2	28,723	10,13	290,96
14	M	283750002400.S	Doska XPS 300 hr. 140 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	m2	22,440	21,88	490,99

D	763	Konštrukcie - drevostavby	19 687,50
---	-----	---------------------------	-----------

15	K	763138223.R	Podhlád SDK závesný na oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska protipožiarna impregnovaná vodeodolná 12.5 mm (Glasroc alebo ekvivalent) (PO2v)	m2	389,620	50,53	19 687,50
----	---	-------------	---	----	---------	-------	-----------

D	766	Konštrukcie stolárske	13 807,30
---	-----	-----------------------	-----------

16	K	766/STO2	Barový pult, popis a rozmery podľa PD, D+M (STO2)	ks	1,000	13 807,30	13 807,30
----	---	----------	---	----	-------	-----------	-----------

D	771	Podlahy z dlaždíc	65 402,07
---	-----	-------------------	-----------

17	K	771576109.R1	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného	m2	453,600	29,63	13 440,17
18	M	597/40.1a	Dlažba HT s fotokatalytickým, antibakteriálnym, protiplesňovým, protizapachovým, hydrofilným zušľachtením	m2	467,657	56,79	26 558,24
19	M	205430001r	Strednovrstvové (do 10 mm) cementové flexibilné lepidlo (Ardex X78 alebo ekvivalent)	kg	1 101,000	2,93	3 225,93
20	M	585/CE79.2r	Epoxidová škárovacia hmota (Ardex Wa alebo alternatíva)	kg	808,620	26,72	21 606,33
21	M	205555002a	Cementová škárovacia malta	kg	420,150	1,36	571,40

D	781	Obklady	211 098,31
---	-----	---------	------------

22	K	781445202.R	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného	m2	1 546,200	41,93	64 832,17
23	M	597/41.2	Obklad HT s fotokatalytickým, antibakteriálnym, protiplesňovým, protizápachovým, hydrofilným zušľachtením	m2	1 546,200	66,07	102 157,43
24	M	205430001	Strednovrstvové (do 10 mm) cementové flexibilné lepidlo (Ardex X78 alebo ekvivalent)	kg	5 720,940	2,93	16 762,35
25	M	585/CE79.3	Epoxidová škárovacia hmota (Ardex Wa alebo alternatíva)	kg	887,004	26,72	23 700,75
26	M	205555002	Cementová škárovacia malta	kg	2 680,596	1,36	3 645,61

Celkom s DPH	Celkom s DPH
226 375,89	0,00

184 045,44	0,00
------------	------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Modernizácia krytej plavárne, Brezno
Objekt:
E3 - 25
Časť:
07 - Zámočnicke výrobky

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:
Mesto Brezno, M.R.Štefánika 1, Brezno

Zhotoviteľ:
SIRONĽ plus s.r.o., M. R. Štefánika 2, 962 12 Detva

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 05.03.2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 36004073
IČ DPH: SK2020473851

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH 7 698,95

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH			

Cena s DPH	v EUR	9 469,71
------------	-------	----------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia krytej plavárne, Brezno

Objekt:

E3 - 25

Časť:

07 - Zámočnícke výroby

Miesto:

Dátum:

05.03.2025

Objednávateľ:

Mesto Brezno, M.R.Štefánika 1, Brezno

Projektant:

Zhotoviteľ:

SIROŇ plus s.r.o., M. R. Štefánika 2, 962 12 Detva

Spracovateľ:

Celkom s DPH	Celkom s DPH
0,00	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							7 698,95
D PSV			Práce a dodávky PSV				7 698,95
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				7 698,95
1	K	767163045.S	Montáž zábradlia celoskleneného bez madla, výplň bezpečnostné sklo (Z2-Z5)	m	22,790	45,67	1 040,82
2	M	553520001800.S	Zábradlie celosklenené, výplň bezpečnostné sklo, sokel nerez	m	11,375	293,63	3 340,04
3	M	553520001702.S	Zábradlie celosklenené, výplň bezpečnostné sklo, sokel nerez, s dvierkami	m	11,448	289,84	3 318,09

0,00	0,00
------	------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Modernizácia krytej plavárne, Brezno
Objekt:
E3 - 25
Časť:
08 - Oceľové konštrukcie

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Mesto Brezno, M.R.Štefánika 1, Brezno

Zhotoviteľ:
SIRON plus s.r.o., M. R. Štefánika 2, 962 12 Detva

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

05.03.2025

36004073
SK2020473851

36004073
SK2020473851

Cena bez DPH

39 294,26

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

Cena s DPH

v EUR

48 331,94

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia krytej plavárne, Brezno

Objekt:

E3 - 25

Časť:

08 - Oceľové konštrukcie

Miesto:

Dátum:

05.03.2025

Objednávateľ:

Mesto Brezno, M.R.Štefánika 1, Brezno

Projektant:

Zhotoviteľ:

SIROŇ plus s.r.o., M. R. Štefánika 2, 962 12 Detva

Spracovateľ:

Celkom s DPH	Celkom s DPH
46 723,59	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							39 294,26
D HSV Práce a dodávky HSV							37 986,66
D 4 Vodorovné konštrukcie							34 916,70
1	K	4133650pc	Nosný tepelnoizolačný prvok pre napojenie nosnej konštrukcie stropu	ks	70,000	498,81	34 916,70
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							3 069,96
2	K	959941132.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu HILTI HAS-U, 300mm M16 +HIT HY200	ks	120,000	15,56	1 867,20
3	K	959941142.R	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu HILTI HAS-U, 200mm M20 +HIT HY200	ks	52,000	23,13	1 202,76
D PSV Práce a dodávky PSV							1 307,60
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							1 307,60
4	K	767995105.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	467,000	2,80	1 307,60

37 986,66	0,00
34 916,70	
1 867,20	
1 202,76	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Modernizácia krytej plavárne, Brezno
Objekt:
E3 - 25
Časť:
PP - Pripojovací plynovod

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:
Mesto Brezno, M.R.Štefánika 1, Brezno

Zhotoviteľ:
SIRON plus s.r.o., M. R. Štefánika 2, 962 12 Detva

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 05.03.2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 36004073
IČ DPH: SK2020473851

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH 5 356,81

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH			

Cena s DPH	v EUR	6 588,88
------------	-------	----------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia krytej plavárne, Brezno

Objekt:

E3 - 25

Časť:

PP - Pripojovací plynovod

Miesto:

Dátum:

05.03.2025

Objednávateľ:

Mesto Brezno, M.R.Štefánika 1, Brezno

Projektant:

Zhotoviteľ:

SIROŇ plus s.r.o., M. R. Štefánika 2, 962 12 Detva

Spracovateľ:

Celkom s DPH	Celkom s DPH
0,00	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							5 356,81
D HSV			Práce a dodávky HSV				247,35
D 1			Zemné práce				247,35
1	K	132202501.S	Výkop ryhy vedľa i šírky do 600 mm horn.3	m3	2,000	70,50	141,00
2	K	132202509.S	Príplatek cene za lepivosť horniny 3	m3	2,000	9,80	19,60
3	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	0,800	5,34	4,27
4	M	583310002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	1,600	20,44	32,70
5	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	1,200	41,48	49,78
D PSV			Práce a dodávky PSV				81,90
D 723			Zdravotechnika - vnútorný plynovod				81,90
6	K	723130252.S	Potrubie plynové z oceľových bralenových rúrok DN 32	m	2,000	40,95	81,90
D M			Práce a dodávky M				954,76
D 22-M			Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení				36,52
7	K	230120095	Montáž signalizačného vodiča	ks	4,000	6,65	26,60
8	K	899721121	Signalizačný vodič na potrubí d90	m	4,000	2,48	9,92
D 23-M			Montáže potrubia				914,28
9	M	616016M	Pripojovací kus Manibs DN 32 ventilom a zátkou	ks	1,000	352,29	352,29
10	K	230200252.S	Montáž privarovacieho odbočkového T-kusu DN 32	ks	2,000	136,62	273,24
11	K	230201139.S	Montáž plynového potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11 zváraných elektrotvarovkami D 40x3,7 mm	m	4,000	0,50	2,00
12	M	286130036000.S	Rúra HDPE na plyn PE100 SDR11 40x3,7x100 m	m	4,000	3,18	12,72
13	M	286530227200.S	Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 40 mm	ks	1,000	7,61	7,61
14	K	230203563.S	Montáž prechodka PE/ocel PE 100 SDR11 D 40/DN32 mm	ks	2,000	20,57	41,14
15	M	286220031100.S	Prechodka PE/ocel PE 100 SDR 11 D/DN 40/32	ks	2,000	59,99	119,98
16	K	230210013.S	Ručné opláštenie ovinutím pásky za studena - 2 vrstvy	m2	1,000	14,98	14,98
17	M	841010	SERVIWRAP R 30 A šírka 50mm dĺžka 15m, MIVA	ks	2,000	37,56	75,12
18	K	230230016.S	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa DN 50	m	4,000	3,80	15,20
D 46-M			Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				3,96
19	M	283230008300	Výstražná fólia PE, š. 300 mm, pre plyn, farba žltá, CAMPRI	m	4,000	0,17	0,68
20	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	4,000	0,82	3,28
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby				582,80
21	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, odpojenie a demontáž existujúcej prípojky	hod	20,000	29,14	582,80
D VRN			Vedľajšie rozpočtové náklady				3 490,00
22	K	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie výtýčovej siete, výtýčenie staveniska, staveb. objektu, porealizačné zameranie	eur	1,000	250,00	250,00
23	K	000300021.S	Kompletné odovzdanie dokladovej časti vrátane technologického postupu	eur	1,000	1 720,00	1 720,00
24	K	001000032	Dopravné náklady	sub	1,000	365,00	365,00
25	K	001200001.S	Elektro iskrová skúška	eur	1,000	370,00	370,00
26	K	001400041.S	Podružný materiál	sub	1,000	255,00	255,00
27	K	230230121.S	Úradná tlaková skúška vzduchom do 0,6 MPa	úsek	1,000	530,00	530,00

0,00	0,00
------	------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Modernizácia krytej plavárne, Brezno
Objekt:
E3 - 25
Časť:
OPZ - Odberné plynové zariadenie

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Mesto Brezno, M.R.Štefánika 1, Brezno

Zhotoviteľ:
SIRON plus s.r.o., M. R. Štefánika 2, 962 12 Detva

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

05.03.2025

36004073
SK2020473851

36004073
SK2020473851

Cena bez DPH

11 350,00

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

DPH

Cena s DPH

v EUR

13 960,50

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia krytej plavárne, Brezno
Objekt: E3 - 25
Časť: OPZ - Odberné plynové zariadenie
Miesto: Mesto Brezno, M.R.Štefánika 1, Brezno
Objednávateľ: SIROŇ plus s.r.o., M. R. Štefánika 2, 962 12 Detva
Zhotoviteľ:

Dátum: 05.03.2025
Projektant:
Spracovateľ:

Celkom s DPH	Celkom s DPH
0,00	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							11 350,00
D PSV Práce a dodávky PSV							11 350,00
D 725 Plynoinštalácia - meranie a regulácia plynu							11 350,00
66	K	725619101.S	Montáž skrine technológie RaMZ	ks	1,000	1 400,00	1 400,00
67	M	484120022100.S	Regulačné a meracie zariadenie s RTP R72 100/5 kPa a havarijným ventilom PEVEKO EVPE M 1050.600*2/PXT DN50	ks	1,000	6 650,00	6 650,00
68	M	484120022100	Skriňa plechová 1200x1800x600 vrátane osadenia	ks	1,000	3 300,00	3 300,00

0,00	0,00
------	------